equally subject to political authority, inasmuch as this is not subversive of religion, because to Chrysostom, all power emanates from God to prevent "that all things should not just be carried on in one confusion" (Chrysostom, 1996, Homilie 23:915-916).¹⁰ Chrysostom's first argument, therefore, implies that political government is a necessary and essential institution.¹¹

Chrysostom's second line of argument is that God in his wisdom provided for some to be rulers and others to be ruled. God provided for many forms of government and forms of subjection, including that of ruler and ruled – political government is a divine institution and not of human invention. Alluding to the organic metaphor of the human body, Chrysostom states that similar to the limbs forming the human body not having "equal honour", God also provided for some men to have lesser and others greater honour, as forms of "godly subordination",¹² for "anarchy, be where it may, is an evil, and a cause of confusion" (Chrysostom, 1996. Homilie 23, 916).¹³

secularibus: id quod statim in ipso exordio declarat, cum dicit: *omnis anima potestatibus supereminetibus subdita sit*, etiam si Evangelista, si Propheta, sive quisquis tandem fueris."

- 10 See Chrysostom, M.DC.XCIIX: vol. IV: fol. 315 C: "Quòd enim principatus sunt, quòd hi quidem imperant, isti verò subjecti sunt, quodque non simpliciter ac temerè cuncta feruntur, nec fluctuum instar populi huc atque illuc circumaguntur, divinae sapientiae opus esse dico." Chrysostom emphasises the fact that St. Paul does not refer to the ruler as such, but to the power, by saying "for there is no power but of God", adding: "the powers that be, are ordained of God" ("Propterea non dicit: Non enim princeps est, nisi à Deo sed de re ipsa differit, dicens: *non enim potestas est, nisi à Deo. Quae verò sunt potestates, à Deo ordinatae sunt*").
- 11 Already Fathers of the third century, like Origin (185-230-254) and Dyonysius (200-265):172, related obedience to magistracy to serving the public good.
- 12 See Chrysostom, M.DC.XCIIX vol. IV: fol. 315 E: "Quoniam enim honoris ac conditionis aequalis pugnas ac dissidia plerumque inducit, multos fecit principatus, multasque subjectionis: utpote viri & uxoris suae, filii & patris, senis & adoloscantis, servi & liberi, principis & subditi; praeceptorisque ac discipuli."
- 13 Chrysostom, M.DC.XCIIX: vol. III: fol. 546 D, explains the necessity for civil magistracy as follows: "Hic rursus loquitur de alio genere providentiae, nempe de principibus, quod Paulus quoque in epistola ad Romanos ponit sapientissimè ostendens hoc ... opus Dei providentiae, in eos, qui magistratus gerunt, & in eos, qui illis parent, universum divisisse. *Dei enim minister est tibi*, inquit, *in bonum*. Si hoc autem sustuleris, universum interit. Si enim cùm nunc sunt principes & magistratus, multique sunt in eis corrupti ac depravati, tantus tamen rei est usus, ut etiam cùm mali sint, magna ex eis capiatur utilitas: cogita apud te, si ii, quibus sunt crediti magistratus ... quàm benè cum genere humano ageretur. Sed magistratus quidem constituere, fuit Dei opus: quòd autem improbi ad eos provehantur, & eis, non ut decet, utantur, est hominum improbata. Dicit ergo, oportere magnas Deo gratias agere, quod sint & Reges, & Iudices. Certo enim ordine & modo constitutae hominum administrationis curam gerens, & ne plus